
ODKANALIZOVÁNÍ OBCE 
Od 1.1.2021 začal platit nový vodní zákon, který zpřísnil pravidla pro likvidaci odpadních vod u jednotlivých nemovitostí. Vzhledem 

k tomu, že naše obec nemá kanalizaci zakončenou čistírnou odpadních vod, je nutné provést kroky ke zlepšení stávající situace. 

Obec má v současné době pouze jednotnou kanalizaci, ze které jsou pravidelně odebírány vzorky na základě platného povolení na 

vypouštění. Abychom splnili podmínky stanovené v platném povolení a mohli jej i nadále prodlužovat, musíme zlepšit čistění 

odpadních vod u jednotlivých nemovitostí, které jsou napojeny na stávající kanalizaci. Pro zjištění dostupných možností jsme si 

nechali zpracovat variantní studii odkanalizování, kterou Vám ve zkrácené verzi představíme (kompletní verzi je možné zhlédnout 

na obecním úřadě).  

Náklady na varianty vybudování kanalizace:  
a) Oddílná splašková gravitační kanalizace  37 mil. Kč 
b) Tlaková kanalizace      24 mil. Kč 

     + 100 tis roční provoz 
c) Podtlaková kanalizace     32 mil. Kč 

     + 120 tis roční provoz 
 
Náklady na čistírnu odpadních vod: 

a) Klasická čistírna     10 mil Kč 
+ 240 tis. Kč roční provoz 

b) Vertikální štěrkové čištění   6 mil. Kč.  
+ 138 tis. Kč. roční provoz a vývoz štěrku 

c) Decentralizovaná čistírna 
- Domovní čističky   19-20 mil. Kč 

(V případě dotace: 10 let by byly majetkem obce a ta by zajišťovala provoz čistíren) 
- Septik a zemní filtr   25 mil. Kč 

(bez možnosti získání dotace) 
- Vyvážecí jímky   6 mil. Kč 

      + 252 Kč/m3 provozní náklady = stočné občan 
V další tabulce je uvedena výše stočného pro jednotlivé varianty: 

Č. Způsob odkanalizování Způsob čištění Celková cena stočného na 1 m3 bez DPH 

1 gravitační ČOV            85,69 Kč  

2 gravitační Vertikální štěrkový filtr            79,69 Kč  

3 tlaková ČOV         118,09 Kč  

4 tlaková Vertikální štěrkový filtr         112,09 Kč  

5 podtlaková ČOV         138,85 Kč  

6 podtlaková Vertikální štěrkový filtr         132,86 Kč  

7 DČOV do zásaku   56,93 Kč 

8 Septik s pískovým filtrem   49,23 Kč 

9 Jímky na vyvážení   251,86 Kč 

 

Mimo tyto investiční náklady je nutné podle zákona tvořit rezervy prostředků na obnovu.  
Sociální únosnost stanoví max. výši stočného 50 Kč/m3, náklady nad jdou k tíži obce.  
Vybudování centrálního čištění odpadních vod je pro obec ekonomicky i technicky téměř neřešitelné. Náklady na vybudování a 
provoz by znamenaly neúnosně zatížený rozpočet obce. Na základě informací a předložených dlouhodobě sledovaných výsledků 
odpadních vod je evidentní, že samočistící schopnost vodního toku, který protéká středem obce, do které jsou vyústěny stávající 
stoky, má dostatečnou schopnost odbourat znečištění vypouštění odpadních vod celé obce. Účinnost je prokázána dlouhodobým 
měřením nad zástavbou obce a pod její zástavbou. 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 
 

CYKLOSTEZKA DOBRKOVICE – PAŠOVICE 

Obecní zastupitelstvo projednalo na svém 18. zasedání 
návrhy vyhlášek, které zohledňovaly změny na úseku místních 
poplatků za odpady. Schválená vyhláška č. 1/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství a vyhláška č. 
2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství budou účinné od 1.1.2022. V rámci tohoto 
jednání byla projednána také výše poplatku občana za 
odpady. Náklady na jednoho občana činí 863 Kč a nezahrnují 
náklady na nebezpečný a tříděný odpad. Výše poplatku pro 
rok 2022 byla schválena ve výši 550 Kč za občana. Poplatek je 
splatný do 30.6.2022.  

 

Na podněty ze strany občanů byla projednána možnost 
vybudování cyklostezky do sousedních Pašovic. Na sklonku 
minulého roku byla zaslána žádost Zastupitelstvu obce 
Pašovice, protože asi polovina cyklostezky by vedla po 
katastru jejich obce. Naši žádost tamní zastupitelé projednali 
a neodsouhlasili s vyjádřením, že obec Pašovice nemá 
vybudování cyklostezky v této lokalitě zanesenu v územím 
plánu. Vzhledem k tomu, že na katastru jejich obce se již 
nachází síť cyklostezek, která čeká na dokončení, není v jejich 
zájmu budovat další trasy. Zároveň uvádí, že není žádoucí 
budovat cyklostezku i v zájmu zachování klidové zóny pro 
divokou zvěř. Tolik z obdrženého vyjádření.  

  


